
0 

(verrassend 
Iveelzijdig 

Gemeentebestuur Asse 
Gemeenteplein i 
173o Asse 
T oz 454 19 19 
F oz 452 24 to 

Bestendige Deputatie van de 
provincie Vlaams-Brabant 
Provincieplein 1 
3010 Leuven 

uw bericht van 	uw kenmerk 
	

ons kenmerk 
	

Asse 
PVW/JZ 
	

2 8 DEC 2022 

Politieverordeningen 

Geachte 

Overeenkomstig artikel 119 van de Nieuwe Gemeentewet zenden wij u als bijlage 
een voor eensluidend verklaard afschrift van de volgende besluiten van de 
gemeenteraad van de gemeente Asse: 

• Algemene leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening: aanpassing 
hoofdstuk XIII (goedgekeurd in zitting van 19 december 2022). 

• Verkeers- en signal isatieborden - taalwetgeving (goedgekeurd in zitting van 
19 december 2022). 

Hoogachtend 

Uit naam van de gemeenteraad 

In opdracht: 

L. Van Droogenbroeck 
Algemeen directeur 

K. Van  TI  en 
Burgemelester 
i.o. bij delegatie van 
2019-01-16 

Philippe Van Wichelen / dienst Juridische Zaken / T 02 454 19 90 / juridische.zaken@asse.be  



o3 ( o 1 I Zo v3 



GEMEENTEBESTUUR ASSE 

verrassend 
veelzijdiq 

Vlaams 

Aanwezig: 	Tim Lengeler, Voorzitter; 
Koenraad Van Elsen, Burgemeester; 
Peter Verbiest, Sigrid Goethals, Jan De Backer, Geert 
Heyvaert, Johan De Rop en Katleen Meersseman, 
Schepenen; 
Hendrik De Baerdemaeker, Emiel Saerens, Willy Michiels, 
Yoeri Vastersavendts, Rita De Vos, Erik Beunckens, Edward 
Van Keer, Cecile Sillis, Marie-Berthe Wyns, Guy De Bondt, 
Joris Van Den Cruijce, Orhan Sahin, Niel Delgouffe, Laura 
Casagrande, Danny Van Hemelrijck, Finke Jacobs, Johan 
Berben, Gilbert Verdoodt, Chris De Knop, Chris Lanssens 
en Suzy Jacobs, Raadsleden; 
Lander Van Droogenbroeck, Algemeen directeur; 

Verontschuldigd: 	Edwin Fabri, Schepen; 
Kristof Gaublomme, Raadslid; 

O.P.16. 	Algemene leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening:  
aanpassing hoofdstuk XIII.  

Motivering:  
Gelet op artikel 56, § 1 juncto artikel 40 en 41, 21  van het decreet van 22 
december 2017 over het lokaal bestuur; 
Gelet op het Materialendecreet en VLAREMA; 
Gelet op de algemene leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening; 
Overwegende dat hoofdstuk XIII van de algemene leefmilieu-, brandpreventie-
en politieverordening de inzameling van huisvuil, sluikstorten, het gemeentelijk 
recyclagepark en KGA behandelt; 
Overwegende dat dit hoofdstuk, dat enkel geldt voor de gemeente Asse en dus 
niet uniform is voor de gehele politiezone, een laatste maal werd aangepast door 
de gemeenteraad in zitting van 21 februari 2022; 
Overwegende dat omwille van diverse wijzigingen inzake afvalophaling en 
sorteerregels de dienst Milieu een voorstel van aanpassingen heeft opgemaakt 
(als bijlage); 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit:  
Met 23 ja-stemmen (Koenraad Van Elsen, Peter Verbiest, Sigrid Goethals, Jan De 
Backer, Geert Heyvaert, Johan De Rop, Katleen Meersseman, Hendrik De 
Baerdemaeker, Emiel Saerens, Willy Michiels, Erik Beunckens, Edward Van Keer, 
Cecile Sillis, Marie-Berthe Wyns, Guy De Bondt, Joris Van Den Cruijce, Orhan 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

VAN DE GEMEENTERAAD 

OPENBARE ZITTING d.d. MAANDAG 19 DECEMBER 2022 



Sahin, Laura Casagrande, Finke Jacobs, Gilbert Verdoodt, Tim Lengeler, Chris De 
Knop en Chris Lanssens), 6 onthoudingen (Yoeri Vastersavendts, Rita De Vos, 
Niel Delgouffe, Danny Van Hemelrijck, Johan Berben en Suzy Jacobs) 

Enig art.: De voorgestelde aanpassingen aan hoofdstuk XIII van de algemene 
leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening (als bijlage) 
worden goedgekeurd. 

Aldus beraadslaagd to Asse, in zitting van heden 
Namens de raad 

In opdracht 

De Algemeen directeur 
	 De Voorzitter (get.) 

(get.) 
Lander Van Droogenbroeck 

	
Tim Lengeler 

Voor eensluidend afschrift: 
Asse 

De Algemeen directeur 	 i.o. bij delegatie van 
2021-12-31 
De Burgemeester 

Uk. 

Lander Van Droogenbroeck 

Koenraad Van Elsen 

4. 



ALGEMENE LEEFMILIEU-, BRANDPREVENTIE- EN POLITIEVERORDENING 

HOOFDSTUK XIII - INZAMELING VAN HUISVUIL - SLUIKSTORTEN — GEMEENTELIJK 
RECYCLAGEPARK — KLEIN GEVAARLIJK AFVAL (KGA) 

Inzameling van huishoudelijk afval 

Art. 13.1. § 1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder restafval: alle 
afvalstoffen die ontstaan door de normale werking van een particuliere huishouding en 
afvalstoffen die daarmee gelijkgesteld worden bij besluit van de Vlaamse Regering en die in het 
door de gemeente vastgestelde recipient voor de huisvuilophaling kunnen geborgen worden, met 
uitzondering van papier, karton, glas, KGA (klein gevaarlijk afval), GFT (groente-, fruit- en 
tuinafval) en PMD (plastiek-, metaal- en drankverpakkingen). 

§ 2. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder grof huisvuil: alle afvalstoffen die 
ontstaan door de normale werking van een particuliere huishouding en afvalstoffen die daarmee 
gelijkgesteld worden bij besluit van de Vlaamse Regering en die omwille van hun aard, omvang 
of gewicht niet in het gebruikelijk recipient voor de huisvuilophaling kunnen aangeboden worden, 
zoals kleine niet metalen huishoudapparatuur, meubelen, e.d., met uitzondering van papier, 
karton, glas, KGA, GFT en PMD. 

§ 3. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder bed rijfsafvalstoffen: afvalstoffen 
die ontstaan ten gevolge van een industriele, ambachtelijke of wetenschappelijke activiteit, en de 
afvalstoffen die daarmee gelijkgesteld worden, zoals bepaald in artikel 3, 6° van het 
Materia lend ecreet. 

§ 4. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder glas: alle holle glazen 
voorwerpen ontdaan van deksels en stoppen. 
Vuurvaste voorwerpen, gewapend glas, kristal, opaal glas, spiegelglas, autoruiten, plexiglas, 
gloeilampen, TL-lampen, stenen, tegels, porselein en aardewerk worden niet als glas 
beschouwd. Vlak glas, zoals vensterruiten valt in dit hoofdstuk niet onder de noemer glas en 
worden expliciet benoemd als 'vlak glas'. 

§ 5. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder papier en karton: alle kranten en 
periodieken, reclamedrukwerk, tijdschriften, schrijfpapier, kopieerpapier, computerpapier en 
boeken die ontstaan door de normale werking van een particuliere huishouding of ermee 

.vergelijkbare handelsafvalstoffen, met uitzondering van geolied papier of karton, papier met 
waslaag, carbonpapier, vervuild papier, papieren voorwerpen waar kunststof of andere 
materialen in verwerkt zijn, kaarten met magneetbanden, behangpapier en cementzakken. 

§ 6. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder KGA: de afvalstoffen, zoals 
omschreven in artikel 1.2.1. § 2. 45° VLAREMA. 

§ 7. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder GFT: organisch composteerbaar 
afval die ontstaan door de normale werking van een particuliere huishouding of ermee 
vergelijkbare handelsafvalstoffen. 
Timmerhout, grof ongesnipperd snoeihout, beenderen, kadavers, wegwerpluiers, aarde en zand, 
vetten en olien, stofzuigerzakken, asse, houtskool, kunststoffen, metalen en kattenbakvul ling 
worden niet als GFT beschouwd. 

§ 8. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder PMD: plastiek verpakkingen 
zoals flessen, flacons, schaaltjes, vlootjes, bakjes, potjes, tubes, folies, zakjes, metalen 
verpakkingen, drank- en conservenblikken, spuitbussen van voedingsmiddelen en cosmetics, 
bakjes en schaaltjes, deksels, doppen en kroonkurken. 



§ 9. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder metalen voorwerpen: alle 
afvalstoffen die grotendeels bestaan uit metaal en die ontstaan door de normale werking van een 
particuliere huishouding en afvalstoffen die daarmee gelijkgesteld worden bij besluit van de 
Vlaamse Regering. 

§ 10. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder snoeihout: takken van max. 5 
cm dikte. Worden niet als snoeihout beschouwd: wortelstronken, dikke takken (meer dan 5 cm), 
grond of stenen. 

Algemene bepalingen 

Art. 13.2. Onverminderd de bepalingen van dit hoofdstuk is het verboden om volgende 
voorwerpen mee to geven met om het even welke ophaling van huishoudelijke afvalstoffen: 
- autobanden; 
- autowrakken; 
- afbraakmateriaal van gebouwen; 
- gasflessen of andere ontplofbare voorwerpen; 
- grond; 
- kabels en kettingen; 
- krengen van dieren; 
- geneesmiddelen; 
- puin; 
- toxisch en gevaarlijk afval; 
- brandende en bijtende stoffen; 
- afvalwaters en vloeibare afvalstoffen. 

Art. 13.3. § 1. Het is verboden vuilnis afkomstig uit andere gemeenten met om het even welke 
ophaling van huishoudelijke afvalstoffen of recycleerbare producten mee to geven. 

§ 2. Behoudens schriftelijke toelating van de burgemeester is het verboden om het even welke 
aangeboden afvalstof mee to nemen. Alleen de ophaaldienst, daartoe aangewezen door de 
gemeente, is gerechtigd om afvalstoffen in to zamelen. 

Art. 13.4. § 1. Het toezicht op de selectieve inzameling van de verschillende afvalfracties wordt 
uitgevoerd door de ophalers van de ophaaldienst of door de toezichters van het gemeentelijk 
recyclagepark in geval van inzameling van afvalstoffen via een gemeentelijk recyclagepark. 

§ 2. Indien wordt vastgesteld dat de wijze van aanbieding niet conform de bepalingen van dit 
hoofdstuk geschiedt, wordt het afval niet aanvaard en/of meegenomen. De ophalers en 
toezichters van het gemeentelijk recyclagepark zijn gerechtigd om de aanbieder to wijzen op de 
foutieve aanbieding en de nodige richtlijnen to verstrekken. 

Selectieve inzameling van restafval 

Art. 13.5.1. Het restafval wordt aan een door het college van burgemeester en schepenen to 
bepalen frequentie opgehaald langs de straten, wegen en pleinen waar de ophaling is ingericht. 

Art. 13.5.2. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts worden 
meegegeven met de ophalingen van het restafval indien hun aard, samenstelling en hoeveelheid 
vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding beantwoordt 
aan de onderhavige bepalingen. 

Art. 13.5.3. § 1. Het restafval moet verpakt worden in vuilniszakken waarvan de aard en de vorm 
wordt bepaald door het college van burgemeester en schepenen. 



Deze vuilniszakken zijn verkrijgbaar tegen een door de gemeenteraad to bepalen bedrag. De 
handelaars kunnen op eenvoudig verzoek bij de afvalophaler de toelating krijgen om de 
vuilniszakken van de afvalophaler to verkopen. Zonder de toelating van de afvalophaler is het 
verboden vuilniszakken to verkopen. Het is verboden om vuilniszakken to verkopen aan een 
andere prijs dan deze bepaald door de gemeenteraad. 

§ 2. Het gewicht van een vuilniszak mag niet hoger zijn dan 12 kg (voor 60 1), 8 kg (voor 30 1), 4 
kg (voor 15 1) en de zak moet volledig gesloten worden aangeboden. 

§ 3. Scherpe voorwerpen moeten extra verpakt worden alvorens to worden meegegeven met het 
restafval. In elk geval moet voorkomen worden dat de ophaler zich zou kunnen snijden. 

§ 4. Mits toestemming van het college van burgemeester en schepenen kan het huisvuil worden 
aangeboden in containers met inhoud 1100 liter (DIN-norm). 

Art. 13.5.4. Restafval dat wordt aangeboden op een wijze die niet voldoet aan de voorwaarden 
van artikel 13.5.3. wordt niet meegenomen. De aanbieder dient dit afval nog dezelfde dag van 
de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.5.5. § 1. Restafval mag slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag voorafgaand aan 
de dag waarop de ophaling van het restafval zal plaatsvinden en ten laatste om 6.00 uur van de 
dag waarop de ophaling van het restafval zal plaatsvinden, worden geplaatst. Tijdens de 
zomermaanden kunnen de afvalophalingen starten om 5.00 uur en dient het vuilnis ten laatste 
om 5.00 uur buiten to worden geplaatst. 

§ 2. De vuilniszakken en de containers moeten door de inwoners geplaatst worden aan de rand 
van de openbare weg en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, 
fietsers en voetgangers to hindereh. 
De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst niet door 
kunnen, of van woningen die afgelegen zijn van de openbare weg, moeten hun vuilniszakken 
neerzetten op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die de vuilniszakken buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden van de inhoud ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

§ 4. Het opschrift op de huisvuilzakken moet naar de openbare weg gericht worden. 

Art. 13.5.6. Het restafval kan tegen betaling ook aangeboden worden in de afvalstraten, zoals 
bepaald in de artikelen 13.15.1 t.e.m. 13.15.4. 

Selectieve inzameling van grof huisvuil 

Art. 13.6.1. Het grof huisvuil wordt uitsluitend opgehaald na afspraak rnits schriftelijke of 
mondelinge aanvraag op de door het college van burgemeester en schepenen to bepalen 
dag(en). De aanvraag dient to gebeuren zoals bepaald door de ophaler. De gemeenteraad kan 
bepaalt de vergoeding bepalen die voor de ophaling verschuldigd is. 

Art. 13.6.2. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts worden 
meegegeven met de ophalingen van het grof huisvuil indien hun acrd, samenstelling en 
hoeveelheid vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding 
beantwoordt aan de bepalingen van onderhavig reglement. 

Art. 13.6.3. § 1. Het grof huisvuil moet, indien nodig, stevig samengebonden worden zodat het 
niet kan uiteenvallen. Het mag niet in vuilniszakken, kartonnen dozen of papieren zakken worden 
aangeboden. 



§ 2. Het gewicht van een afzonderlijk voorwerp of samengebonden bundel mag niet hoger zijn 
dan 30 kg. Het grof huisvuil mag niet langer zijn dan 2 m, breder dan 1 m of groter dan 1 m3. 

§ 2 3. Scherpe voorwerpen moeten op voldoende wijze worden verpakt alvorens to worden 
meegegeven met het grof huisvuil. In elk geval moet voorkomen worden dat de ophaler zich zou 
kunnen snijden. 

de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.6.5. § 1. Grof huisvuil mag slechts ten vroogste na 18.00 uur van de dag voorafgaand 

Art. 13.6.4. § 1 2. Het grof huisvuil moet door de inwoners geplaatst worden aan de rand van de 
openbare weg en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, 
fietsers en voetgangers to hinderen. 
De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst niet door 
kunnen, of van woningen die afgelegen zijn van de openbare weg, moeten hun afval neerzetten 
op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 2. De aanvrager moet aanwezig zijn op het afgesproken tijdstip van de ophaling en het grof 
huisvuil moet klaar staan, cfr. § 1. 

§ 3. De inwoners die het grof huisvuil buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

Art. 13.6.5. Grof huisvuil dat niet niet voldoet aan de gestelde voorwaarden of aan de gemaakte 
afspraken wordt niet meegenomen. De aanbieder dient dit afval nog dezelfde dag van de 
openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.7.1. De metalen voorwcrpen worden uitsluitend opgehaold mits schriftclijke of mondelingo 
aanvraag op door het college van burgcmce--ter on schepenen to bepalen dagen. De 

Art. 13.7.2. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen s{echts worden 
meegegeven met de ophalingcn van metalen voorwerpen indien hun aard, samenstelling en 
hoeveelheid vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun acrd, samenstelling 
on hoeveclheid vcrgclijkbaar zijn met huishoudelijkc afvalstoffen on indien hun wijze van 

Art. 13.7.3. § 1. De metalen voorwerpcn moeten, indien nodig, stevig samengebonden worden 
zodat ze niet kunnen uiteenvallen. Ze reegep Rye '- 	. - ,   !e  -- 

_ 	- - _ . '. 	- - • 	 . -•engcbonden bundel mag niet hoger zijn 
dan 30 kg. De metalen voorwerpen mogen niet langer zijn dan 2 m, breder dan 1 m of groter dan 
1 m3. 

meegegeven met de inzamelwagcn. In elk geval moet voorkomen worden dat de ophaler zich 
zou kunnen snijden. 



Art. 13.7.4. De metalen voorwerpen die worden aangeboden op een wijze die niet voldoet aan 

Art. 13.7.5. § 1. Dc metalen voorwcrpcn mogen slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag 
voorafgaand aan de dag waarop do ophaling van doze voorwerpen zal plaatsvinden, wordcn 
goplaatst. 

§ 2. De metalen voorwerpen mooten door de inwonors geplaatst worden aan de rand van do 
openbare weg en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het vcrkeer van voertuigen, 
fietsem on voetgangers to hinderen. 

ophaaldienst niet door 

op de kortst bij hun mooning gelegcn straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die de metalen voorwerpen buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het 
eventuccl uitspreiden ervan on staan zelf in voor het opruimen. 

Selectieve inzameling van glas 

Art. 13.7 9.1. § 1. Voor het verwijderen van hol glas kunnen de inwoners van de gemeente terecht 
bij de glascontainers die op verschillende plaatsen in de gemeente zijn geplaatst. Het gebruik 
van deze containers is uitsluitend voorbehouden aan de inwoners van de gemeente. Indien de 
glascontainer vol is, dient het glas terug to worden meegenomen en zal het op een andere dag 
weer moeten aangeboden worden. 

§ 2. Glas mag niet worden meegegeven met het restafval, grof huisvuil, of een andere selectieve 
ophaalmethode, dan omschreven in de vorige paragraaf. 

Art. 13.7 9.2. § 1. Alle glazen voorwerpen dienen ontdaan to worden van deksels, stoppen en 
omwikkelingen en dienen leeg en voldoende gereinigd to zijn. 

§ 2. Het glas moet, zoals aangegeven op de glascontainers, gescheiden worden in 2 fracties: 
enerzijds het kleurloos, doorschijnend glas en anderzijds het gekleurde glas (groen en bruin). 

Art. 13.7 9.3. § 1. Het storten in de glascontainers van om het even welke afvalstof dan hol glas 
is verboden. 

§ 2. Het is verboden om naast de glascontainers lege of volle dozen, kratten, zakken, glas of 
andere voorwerpen achter to laten. 

§ 3. Het is verboden glas to storten in de glascontainers tussen 20.00 uur `s avonds en 8.00 uur 
's morgens. 

Art. 13.7 8.4. Hol glas kan ook gratis aangeboden worden in de afvalstraten, zoals bepaald in de 
artikelen 13.13 4.5 .1 tern 13.13 45.4. 

Selectieve inzameling van papier en karton 

Art. 13.8 g.1. Het verwijderen van papier en karton in de gemeente gebeurt door de huis-aan-
huisophalingen langs de straten, wegen en pleinen waar de ophaling is ingericht, op de door het 
college van burgemeester en schepenen bepaalde dagen en aan een door het college van 
burgemeester en schepenen to bepalen frequentie. 



Art. 13.8 9.2. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts worden 
meegegeven met de ophalingen van het papier en karton indien hun acrd, samenstelling en 
hoeveelheid vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding 
beantwoordt aan de bepalingen van dit hoofdstuk. 

Art. 13.8 9.3. § 1. Het papier en karton moet voor de huis-aan-huisophalingen bij voorkeur verpakt 
worden in kartonnen dozen en papieren zakken. Het papier en karton mag niet in een ander 
verpakkingsmateriaal dan papier en karton worden aangeboden. Deze moeten steeds goed 
gesloten worden aangeboden, zodat verspreiding van het afval maximaal wordt vermeden. 

§ 2. Per ophaalbeurt mag slechts 1 m3  voor verwijdering aangeboden worden. 

de gegadigden con berocp doon op do gemeentedicn--ten. Eon vcrgoeding wordt door do 
gemeenteraad vastgesteld. 

Art. 13.8 9.4. Papier en karton dat wordt aangeboden op een wijze die niet voldoet aan de 
voorwaarden van artikel 13.3 9.3. wordt niet meegenomen. De aanbieder dient dit papier en 
karton nog dezelfde dag van de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.8 9.5. § 1. Papier en karton mag slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag 
voorafgaand aan de dag waarop de ophaling van het papier en karton zal plaatsvinden en ten 
laatste om 6.00 uur van de dag waarop de ophaling van het papier en karton zal plaatsvinden, 
worden geplaatst. Tijdens de zomermaanden kunnen de afvalophalingen starten om 5.00 uur en 
dient het papier en karton ten laatste om 5.00 uur buiten worden geplaatst. 

§ 2. Het papier en karton moet door de inwoners geplaatst worden aan de rand van de openbare 
weg en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, fietsers en 
voetgangers to hinderen. 
De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst niet door 
kunnen, of van woningen die afgelegen zijn van de openbare weg, moeten hun papier en karton 
neerzetten op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die het papier en karton buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

Art. 13.8 9.6. Papier en karton kan ook gratis aangeboden worden in de afvalstraten, zoals 
bepaald in de artikelen 13.13 4-5.1 tem 13.13 4-5.4. 

terecht op het gemeentelijk recyclagepark. 

selectieve ophaalmethode, dae-erxrschreven in dit hoofdstuk. 

Art. 13.10.2. Het aangebodcn KGA wordt zoveel mogelijk in de oorspronkelijke verpakking, 
	_m de identificatie to vereenvoudigen en indien nodig 

brengt de voortbrenger zclf aanduiding over card, de samenstelling en de eventuele gevaren van 
het KGA op de verpakking aan. 

Art. 13.10.3. Dc aanbieder van het KGA mag doze nict zclf in de gepaste sorteer of 
opslagrecipienten dcponcrcn. 



De afgifte van KGA gebeurt in aanwczigheid en onder toezicht van de aangestelde toezichter 
van het gemeentelijk recyclagepark. 

Selectieve inzameling van GFT 

Art. 13.9 44.1. Het aangeboden GFT dient van een zodanige kwaliteit to zijn dat een goede 
composteerbaarheid van het GFT en een goede kwaliteit van compost is gewaarborgd. 

Art. 13.9 44.2. Het GFT wordt opgehaald langs de straten, wegen en pleinen waar de ophaling 
is ingericht, op de door het college van burgemeester en schepenen bepaalde dagen en aan een 
door het college van burgemeester en schepenen to bepalen frequentie. 

Art. 13.9 44.3. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts worden 
meegegeven met de ophalingen van het GFT indien hun aard, samenstelling en hoeveelheid 
vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding beantwoordt 
aan de bepalingen van dit hoofdstuk. 

Art. 13.9 44-A. § 1. Het GFT moot afzonderlijk van andere afvalstoffen worden aangeboden in de 
speciaal hiervoor bestemde zakken waarvan de aard en vorm wordt bepaald door het college 
van burgemeester en schepenen. 
Doze zakken zijn verkrijgbaar tegen een door de gemeenteraad to bepalen bedrag. De 
handelaars kunnen op eenvoudig verzoek bij de afvalophaler toelating krijgen om de GFT-zakken 
to verkopen. Zonder de toelating van de afvalophaler is het verboden vuilniszakken to verkopen. 
Het is verboden om vuilniszakken to verkopen aan een andere prijs dan doze bepaald door de 
gemeenteraad. 

§ 2. Het gewicht van een zak GFT mag niet hoger zijn dan 12 kg (voor 60 1), 8 kg (voor 30 1), 4 
kg (voor 15 1). 

§ 3. De GFT-zakken dienen good to worden dichtgebonden. 

Art. 13.9 44-.5. Het GFT dat wordt aangeboden op een wijze die niet voldoet aan de voorwaarden 
vermeld onder artikel 13.9 44-.4. wordt niet meegenomen. De aanbieder dient dit GFT nog 
dezelfde dag van de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.9 44.6. § 1. Het GFT mag slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag voorafgaand aan 
de dag waarop de ophaling van het GFT-afval zal plaatsvinden en ten laatste om 6.00 uur van 
de dag waarop de ophaling van het GFT-afval zal plaatsvinden, worden geplaatst. Tijdens de 
zomermaanden kunnen de afvalophalingen starten om 5.00 uur en dient het GFT ten laatste om 
5.00 uur buiten to worden geplaatst. 

§ 2. Het GFT moet door de inwoners geplaatst worden aan de rand van de openbare weg en 
voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, fietsers en voetgangers 
to hinderen. De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst 
niet door kunnen, of van woningen die afgelegen zijn van de openbare weg, moeten hun GFT 
neerzetten op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die GFT-zakken buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden van de inhoud ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

Selectieve inzameling van PMD 

Art. 13.12.1. Hct aangeboden PMD afval mag gccn KGA, glas of ctcnsrestcn bcvatten. 



Art. 13.10.1 12.2. Het PMD-afval wordt opgehaald langs de straten, wegen en pleinen waar de 
ophaling is ingericht, op de door het college van burgemeester en schepenen bepaalde dagen 
en aan een door het college van burgemeester en schepenen to bepalen frequentie. 

Art. 13. 10.2 42-.3. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts 
worden meegegeven met de ophalingen van het PMD-afval indien hun card, samenstelling en 
hoeveelheid vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding 
beantwoordt aan de bepalingen van dit hoofdstuk. 

Art. 13.10.3 12.1. § 1. Het PMD-afval moet afzonderlijk van andere afvalstoffen worden 
aangeboden in de speciaal hiervoor bestemde kunststofzakken. Deze kunststofzakken zijn 
verkrijgbaar tegen een door de gemeenteraad to bepalen bedrag. 
De handelaars kunnen op eenvoudig verzoek bij de afvalophaler toelating krijgen om deze 
vuilniszakken to verkopen. Zonder de toelating van de afvalophaler is het verboden vuilniszakken 
to verkopen. Het is verboden om vuilniszakken to verkopen aan een andere prijs dan deze 
bepaald door de gemeenteraad. 

§ 2. De verschillende fracties van het PMD-afval mogen gemengd in de daartoe bestemde 
zakken worden aangeboden. 

§ 3. Het gewicht van een zak PMD-afval mag niet hoger zijn dan 12 kg (voor 60 1), 8 kg (voor 30 
1), 4 kg (voor 15 1) en de zak moet volledig worden afgesloten. Een zak voor PMD-afval van 100 
I kan eveneens gebruikt worden indien deze volledig is afgesloten. 

Art. 13.10.1 42-.5. PMD-afval dat wordt aangeboden op een wijze die niet voldoet aan de 
voorwaarden vermeld onder artikel 13.10.3 12.1. wordt niet meegenomen. De aanbieder dient 
dit PMD-afval nog dezelfde dag van de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.10.5 42-6. § 1. Het PMD-afval mag slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag 
voorafgaand aan de dag waarop de ophaling van het PMD-afval zal plaatsvinden en ten laatste 
om 6.00 uur van de dag waarop de ophaling van het PMD-afval zal plaatsvinden, worden 
geplaatst. Tijdens de zomermaanden kunnen de afvalophalingen starten om 5.00 uur en dient 
het PMD-afval ten laatste om 5.00 uur buiten to worden geplaatst. 

§ 2. Het PMD-afval moet door de inwoners geplaatst worden aan de rand van de openbare weg 
en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, fietsers en 
voetgangers to hinderen. 
De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst niet door 
kunnen, of van woningen die afgeseoen zijn van de openbare weg, moeten hun PMD-afval 
neerzetten op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die we[ bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die PMD-zakken buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden van de inhoud ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

Selectieve inzameling van snoeihout 

Art. 13.11 43.1. Het snoeihout wordt opgehaald langs de straten, wegen en pleinen waar de 
ophaling is ingericht, op de door het college van burgemeester en schepenen bepaalde dagen 
en aan een door het college van burgemeester en schepenen to bepalen frequentie. 

Art. 13.1 1 13.2. De afvalstoffen van ambachtelijke en handelsactiviteiten kunnen slechts worden 
meegegeven met de ophalingen van het snoeihout indien hun aard, samenstelling en 
hoeveelheid vergelijkbaar zijn met huishoudelijke afvalstoffen en indien hun wijze van aanbieding 
beantwoordt aan de bepalingen van dit hoofdstuk. 



Art. 13.114-3.3. § 1. Het snoeihout moet op een degelijke en handelbare manier met een stevige 
koord samengebonden worden. 
In geen geval mogen ijzerdraad, kunststofzakken of kartonnen dozen gebruikt worden om het 
snoeihout aan to bieden. 
Snoeisel met stekels en doornen dienen zo samengebonden to worden dat de ophaler er zich 
niet aan kan verwonden. 

§ 2. De afzonderlijke takken mogen maximaal 5 cm dik zijn. Het gewicht van een afzonderlijke 
bundel mag niet groter zijn dan 20 kg. De bundel mag in zijn geheel niet langer zijn dan 2 m. Per 
ophaalbeurt is de ophaling beperkt tot 0,5 m3. 

Art. 13.11 43.4. Het snoeihout dat wordt aangeboden op een wijze die niet voldoet aan de 
voorwaarden vermeld onder artikel 13.11 43.3. wordt niet meegenomen. De aanbieder dient dit 
afval nog dezelfde dag van de openbare weg to verwijderen. 

Art. 13.11 43.5. § 1. Het snoeihout mag slechts ten vroegste na 18.00 uur van de dag 
voorafgaand aan de dag waarop de ophaling van het snoeihout zal plaatsvinden en ten laatste 
om 6.00 uur van de dag waarop de ophaling van het snoeihout zal plaatsvinden, worden 
geplaatst. Tijdens de zomermaanden kunnen de afvalophalingen starten om 5.00 uur en dient 
het ten laatste om 5.00 uur buiten worden geplaatst. 

§ 2. Het snoeihout moet door de inwoners geplaatst worden aan de rand van de openbare weg 
en voor het betrokken perceel, zonder evenwel het verkeer van voertuigen, fietsers en 
voetgangers to hinderen. 
De inwoners van wegen, plaatsen of stegen waar de wagens van de ophaaldienst niet door 
kunnen, of van woningen die afgelegen zijn van de openbare weg, moeten hun afval neerzetten 
op de kortst bij hun woning gelegen straathoek die wel bereikbaar is. 

§ 3. De inwoners die het snoeihout buiten zetten, zijn verantwoordelijk voor het eventueel 
uitspreiden ervan en staan zelf in voor het opruimen. 

Het gemeentelijk recyclagepark 

Art. 13.12 44.1. Het gemeentelijk recyclagepark is een inrichting die tot doel heeft de gescheiden 
inzameling van huishoudelijke afvalstoffen mogelijk to maken met het oog op de maximale 
recyclage van deze stollen. Bedrijfsafval is niet toegelaten, vergelijkbaar bedrijfsafval wel, dit is 
bedrijfsafval dat naar 'aard en samenstelling en hoeveelheid' vergelijkbaar is met huishoudelijk 
afval en daarom als huishoudelijk afval gecatalogeerd wordt. 

Art. 13.12 44.2. § 1. Het gemeentelijk recyclagepark is toegankelijk voor inwoners, scholen en 
verenigingen gevestigd in de particuliere bewoners de gemeente en is nict tocgankclijk voor 
rniddenctanders en bedrijven. 

§ 2. Het gemeentelijk recyclagepark is geopend op de door het college van burgemeester en 
schepenen bepaalde data en openingsuren. De openingsuren van de gemeentelijke 
recyclageparken worden aangebracht aan de ingang van het gemeentelijk recyclagepark en op 
de gemeentelijke website. 

Buiten de openingsuren is het gemeentelijk recyclagepark niet toegankelijk voor personen 
vreemd aan de dienst. 

§ 3. Toezichters van het gemeentelijk recyclagepark zijn ter plaatse en hebben 
beslissingsbevoegdheid. De gebruikers moeten strikt hun richtlijnen volgen. De gebruikers 
moeten hun identiteitsbewijzen tonen wanneer zij hierom verzocht worden. Voor zover zulks nict 



recyclagepark uitSluitend voorbehouden aan inwoners van de gemeente. 

Art. 13.12 4-4.3. Op het gemeentelijk recyclagepark mogen de hierna vermelde vooral 
gesorteerde huishoudelijke afvalstoffen worden aangeboden. De afvalstoffen mogen slechts na 
goedkeuring van de aanwezige toezichter van het gemeentelijk recyclagepark enkel in de 
daartoe voorbestemde en van duidelijke vermelding voorziene container, recipient of 
opslagruimte gedeponeerd worden. 

1' Papier on Orton 
Papier en karton dicnen gescheiden aangeboden to worden. Kartonnen dozen dienen to worden 

natuurvezel worden samengebonden. 

computerpapier en boeken die ontstaan door do normalc working van eon particulicrc 
h 4houding of ermee vergelijkbare handelsafvaistoffen. 

magneetbanden, behangpapier en cementzakken. 

2° Hol on vlak glas 
Het glas moet afhankelijk van de kleur in de daartoe voorziene containers worden gedeponeerd. 

-e. 	 ak glas worden gcdcponeerd. 

Worden aanvaard: allc glazen voorwcr 

3° Steenpuin 
Worden aanvaard: zuivere SteenSlag, betonblokken, versteende cement en dakpannen. 

Worden niet aanvaard: grote hoeveelheden Steenpuin, beton vermengd met ijzer, glas on bout, 
grond. 

4° Gemengd plastic 

5° PMD 

Worden niet aanvaard: harde plastic, zoals Speelgoed, emmers, piepschuim, bidons van 

meer dan 8 I worden niet toegelaten. 

6° Textiel 

handtasSen en lederwaren molten worden aangeboden. 

Worden niet aanvaard: vcrvuild of nat textiel, tapijtcn, cicktrische dciccns on matrasecn. 

7° Metalen  



8° Afvalolie 

-- - 	._ -..- -- L.' . 

9° Gemenqd groenafval 

10° Grof huisvuil 

meubelen, enz. 

11' Matrassen 
I  _ _ - .. 	.. -  •  - - - 	- - 

ook oude matrassen met katoen, stro of andere vullingen. 

Worden niet aanvaard: natte matra- en, kapotte matrassen (gescheurd, stuk, in staat van 
ontbinding of andere beschadigingen). 

120  Afgedankte elektricche en eiektronische apparaten (AEEA) 
Worden aanvaard: alle elektrotoestellen, zoals koelkasten, diepvriezers, wasautomaten, 
droogka--ten, kookfornuizen, tv, radio, video, computers, --tofzuigers, koffiezet ... 

--- 
13° KGn 

Worden niet aanvaard: vervallen gencesmiddelen (apotheker), kogels of springstoffen, 
herbruikbare gasflessen. 

1V Gras 

15° TcgclG 

16° Hout 
' - _ • -- 

palletten, houten kratjcs. 



siliconen, rubber ..., geimpregneerd hout, treinbielzen, paaltjes en ander hout voor buiten 

voorwerpen in riet en bamboe; rot aangetast hout; namaakhout (vb. laminaat); kurk en tuinafval  

17° EPS / zuiver picpschuim 
Worden aanvaard: proper piepschuim. 

Worden niet aanvaard: schuimplastic, schuimrubber, PU --chuim, lijmen, vuile piepschuim. 

18° Autobanden (per--onenwagens) 
Worden aanvaard: enkel autobandon van personenwagens. 

19° Asbest 

indien het volledig is verpakt in traRsparante plastic folie of zakken. De bezoeker zal zich 

Worden nict aanvaard: nict gebonden asbcsthoudende afvalstoffen: plaasterfolie, 
dichtingskoorden van cen kachel of ketel ... 

20° Kurk 

-  Verpakkingen 

1' Papier en karton  
Pakken papier die worden samengebonden, mogen uitsluitend met een touw van natuurvezel 
worden samengebonden. Samenbinden met ijzerdraad of plastic koord mag niet en gebruik geen 
plakband om de dozen dicht to maken. 
Worden aanvaard: alle kranten, reclamedrukwerk, tijdschriften, schrijfpapier, kopieerpapier, 
computerpapier en boeken die ontstaan door de normale werking van een particuliere 
huishouding of ermee vergelijkbare handelsafvalstoffen. 

Worden niet aanvaard: geolied papier of karton, papier met waslaag, carbonpapier, vervuild 
papier, papieren voorwerpen waar kunststof of andere materialen in verwerkt zijn, kaarten met 
magneetbanden, behangpapier en cementzakken. 

2° PMD  
Worden aanvaard: plastic verpakkingen, metaalverpakkingen en drankkartons (cfr. artikel 13.1. 
§ 8)• 
PMD mag enkel in correcte PMD zakken worden aangeboden — zie artikel 13.10.3. 
Worden niet aanvaard: harde plastic, zoals speelgoed, emmers, piepschuim, bidons van 
motorolie en verpakkingen die giftige of bijtende producten hebben bevat. Verpakkingen van 
meer dan 8 1 worden niet toegelaten. 

3° Zuiver piepschuim  
Piepschuim wordt oak 'isomo' of EPS genoemd. 
Piepschuim wordt herkend aan de samengeperste bolletjes. Zijn er geen bolletjes dan is het 
geen piepschuim maar schuimschaaltjes (=schuimplastic). 
Worden aanvaard: proper piepschuim. 



Worden niet aanvaard: schuimplastic (moet bij PMD), schuimrubber, PU-schuim, lijmen, vuile 
piepschuim. 

-  Organisch afval 

4° Gemenqd qroenafval  
Worden aanvaard: bladeren, haagsnippers, gras (zakken to ledigen op het recyclagepark vrij 
van stenen, grond, pvc en papier), boomstronken met een maximum van 10 stuks en wortels 
(vrij van aarde) en snoeihout: alle hout afkomstig van het normaal onderhoud van de tuin. 

Worden niet aanvaard: GFT, afvalhout, geverfd hout, hout vermengd met ijzer en andere 
materialen. 

- Elektrische apparaten en lampen (AEEA) 

5° Afqedankte elektrische en elektronische apparaten (AEEA)  
Worden aanvaard:. alle apparaten met een snoer, stekker of batterij: GSM's, haardrogers, 
stofzuigers, wasmachine, zelfs sommige rookmelders en armaturen. Ook oude lampen vallen 
onder deze inzameling. 

Worden niet aanvaard: industriele toestellen, toestellen op gas, benzine of diesel, KGA. 

- Kunststoffen 

60  Harde plastic 
Harde plastics zijn voorwerpen die uit niet gemakkelijk plooibaar plastic gemaakt zijn. 
Worden aanvaard: plastic emmers, wasmanden, plastic tuinmeubelen, plastic speelgoed, PVC- 
buizen, dakgoten, plastic dozen, keukengerief, potjes, plastic cd-doosjes (niet de cd zelf). 
De voorwerpen moeten ontdaan zijn van alle andere materialen zoals metaal, electronics, glass 
rubber, batterijen, vloeistoffen ... 

Worden niet aanvaard: gemagnetiseerde plastic, bv. cd's, thermische plastic bijv. frigobox, plastic 
gemengd met andere materialen bv. fietshelm, piepschuim ('isomo'), polyester voorwerpen waar 
gevaarlijke stoffen in geweest zijn, inktpatronen. 

- Niet recycleerbaar afval 

70  Restafval  
Restafval wordt NIET aanvaard op het recyclagepark maar dient aangeboden to worden via huis- 
aan-huis ophaling cfr. artikel 13.5.3. 

80  Grofvuil  
Grofvuil zijn alle brandbare materialen die omwille van de omvang, aard en/of gewicht niet in de 
gewone restafvalzak kunnen, niet meer herbruikbaar zijn en niet selectief worden ingezameld. 
Worden aanvaard: grote voorwerpen die niet herbruikbaar of recycleerbaar zijn omdat ze: 
- uit materialen bestaan die nog niet kunnen verwerkt worden tot grondstoffen, zoals een 

frigobox, isolatiemateriaal (rotswol), opblaasbare voorwerpen, badkuipen, douchebak of 
golfplaten uit polyester (met polyestervezeldoek) ...; 
uit verschillende materialen bestaan die niet niet of moeilijk van elkaar to scheiden zijn, zoals 
een zetel, een stoel met bekleding, een tuinslag, eon reiskoffer ... 

Worden niet aanvaard: 
- 	recycleerbaar materiaal dat selectief wordt ingezameld: 

- 	PMD, papier en karton, glas ...; 



materiaal dat op het recyclagepark afzonderlijk wordt ingezameld: elektrische apparaten, 
houten kasten, harde kunststoffen, asbestcement, lavabo's, metalen, autobanden, 
matrassen ...; 

- 	(klein) gevaarlijk afval; 
- klein afval dat in de restafvalzak kan; 
- materiaal dat herbruikbaar is; 
- gasflessen. 

-  Bouwafval 

9° Asbesthoudende materialen  
Worden aanvaard: vaste afvalstoffen van particulieren die asbest bevatten. 
Opgelet: asbesthoudend materiaal mag enkel worden aangeboden indien het volledig is verpakt 
in transparante plastic folie of zakken. De bezoeker dient zich to onthouden van elke handeling 
die kan leiden tot het verspreiden van asbesthoudende partikels. 

Worden niet aanvaard: niet gebonden asbesthoudende afvalstoffen: plaasterfolie, 
dichtingskoorden van een kachel of ketel ... 

10° Bouw- en sloopafval  
Worden aanvaard: zuivere steenslag, betonblokken, versteende cement en dakpannen. 
Worden niet aanvaard: grote hoeveelh.eden steenpuin, beton vermengd met ijzer, glas en hout, 
grond. 

11' Tegels 

-  Houtachtige materialen 

12° Hout 
Onder afvalhout wordt voornamelijk constructiehout en houten meubelen verstaan. 
Takken en bomen horen hier niet thuis. 
Worden aanvaard: houten meubels, deuren, vensterkaders ... die stuk zijn, constructiehout, 
palletten, houten kratjes. 

Worden niet aanvaard: 
- 	hout met onderdelen eraan in een ander materiaal, zoals glas, ijzer, siliconen, rubber ..., 
- geimpregneerd hout: treinbielzen, paaltjes en ander hout voor buiten bestemd dat 

geimpregneerd is (dit hout ziet bij aankoop meestal groen of donker bruin); 
- 	voorwerpen in riet en bamboe; 
- 	rot aangetast hout; 
- 	namaakhout (bv. laminaat); 
- 	kurk (deze worden apart ingezameld en gerecycleerd); 
- 	tuinafval. 

- KGA en omen 

13° KGA 
Worden aanvaard: 
- verven, lakken, vernissen, lijmen, siliconen, kleurstoffen, toners, inkten en inktcartridges; 
- smeerolien, brandstoffen en antivries; 
- gechloreerde koolwaterstoffen, aromatische koolwaterstoffen, ontvlambare oplosmiddelen, 

verf- en cell uloseverdunners, terpentijn, petroleumether, ether, brandspiritus, wasbenzine, 
aceton, methanol, hexaan, tolueen, xyleen, parfums en sterk geconcentreerde ethanol; 



bijtende en gefluoreerde schoonmaakmiddelen en onderhoudsmiddelen zoals javel, wc-
reinigers, autowax, metaalpoets, roestverwijderingsmiddelen, meubelolie, boenwas, 
ontstoppers, beitsmiddelen, bleekmiddelen en ontvetters zoals waterstofperoxide; 

- sterkere zuren zoals zoutzuur, zwavelzuur, fosforzuur, accuzuur, chroomzuur en 
salpeterzuur; 

- 	sterkere basen zoals bijtende soda of natronloog, kaliloog en ammoniak; 
- fotografische vloeistoffen om analoge foto's to maken zoals stopbadvloeistoffen, 

fixeervloeistoffen, fotografische ontwikkelaars, fotografische activators en fotografische 
additieven; 

- andere gekende gevaarlijke producten op basis van het etiket en het gevaarsymbool op de 
verpakking, zoals formol en chloortabletten; 

- onbekende producten die als gevaarlijk beschouwd kunnen worden; bestrijdingsmiddelen: 
pesticiden, 	herbiciden, 	schimmelwerende 	middelen 	en 	worm bestrijdende 
houtbeschermingsmiddelen; 

- 	batterijen en accu's (autobatterij); 
- metallisch kwik en kwikhoudende afvalstoffen zoals kwikthermometers en 

gasontladingslampen (bv. spaarlampen en tl-lampen); 
- 	brand blusmiddelen zonder statiegeld; 
- injectienaalden, pennaalden en bloedlancetten aangeboden in een naaldcontainer; 

sommige rookmelders; 
- (analoge) rontgenfoto's en nitraatfilms; 
- 	niet-geperforeerde gasflessen voor eenmalig gebruik en gaspatronen; 
- 	producten met een ontvlambare oplosmiddel bv. parfum; 

branstoffilters en oliefilters; 
TL-lampen (kan ook bij AEEA); 

- 	kwikdamplampen (spaarlampen (kan ook bij AEEA); 
- lege verpakkingen van bovenstaande stoffen. 

Worden niet aanvaard: vervallen geneesmiddelen (apotheker), vuurwerk, kogels of springstoffen, 
herbruikbare gasflessen, afgedrukte foto's (restafval). 

14° Frituurvetten en —olien  
Worden aanvaard: frituurolie en vetten. 

150  Motorolie en smeerolie  
Worden aanvaard: afgewerkte motorolie van particulieren, gebruikte smeerolie afkomstig van bv. 
het onderhoud van een wagen, motor of scooter, buitenboordmotor, grasmaaier ... 
Worden niet aanvaard: grote hoeveelheden motorolie, olie met PCB's of andere giftige stoffen. 

-  Glas 

160  Hol glas  
Worden aanvaard: alle glazen flessen en bokalen ontdaan van deksels, stoppen en 
omwikkelingen. 
Het glas moet afhankelijk van de kleur in de daartoe voorziene containers worden gedeponeerd. 

Worden niet aanvaard: hittebestendig glas (bv. ovenschotels en kookplaten), porselein en 
aardewerk, stenen flessen en kruiken, opaalglas en kristal, vlak glas zoals ruiten en spiegels. 

17° Vlak qlas 
Worden aanvaard: 
- vensterglas; 
- 	vlak glas uit deuren, meubels, e.a.; 
- 	vlak glas van een aquarium (ontdaan van andere materialen); 
- dubbel glas; 



- 	spiegelglas; 
gekleurd glas; 
gewapend glas; 
ander vlak glas. 

Worden niet aanvaard: 
glas niet ontdaan van andere materialen; 
flessen, bokalen; 
ovenschotels, glazen maatbekers ...; 
drinkglazen. 

-  Diversen 

18° Batteriien  
Worden aanvaard: alle huishoudelijke batterijen en accu's. 

19° Banden  
Worden aanvaard: banden met of zonder velg van: 

personenwagens, 4x4, aanhangwagens en caravans, afvalbanden met een maximale 
velgdiameter van 22 duim; 

- 	motoren en scooters afvalbanden met een maximale velgdiameter van 21 duim; 
- 	kruiwagens of handkarretjes. 

Worden niet aanvaard: 
banden afkomstig van professionele stromen; 

- 	silobanden voor het afdekken van veevoeders; 
- elke (brom)fiets-, vrachtwagen-, landbouw-, wegenbouw- en industrieband; 
- banden afkomstig van sluikstorten; 
- 	binnenbanden, rupsbanden en alle andere niet uit rubber vervaardigde banden. 

20° Metalen  
Worden aanvaard: voorwerpen uit alle soorten metaal die zoveel mogelijk ontdaan zijn van 
andere materialen zoals: een fiets, metalen kookgerei, elektrische kabels, metalen 
bouwmaterialen, metalen meubels, grasmachine op benzine of andere brandstof (ontdaan van 
brandstof en olien), een gaskachel ... 

Worden niet aanvaard: gewapend beton, knalpotten, batterijen. 
- 	voertuigen met een motor (wagens, bromfietsen ...); 
- stookolietank (moet naar een gespecialiseerde verwerker 

opgehaald); 
- gasflessen. 

gebracht worden of worden 

21' Textiel  
Worden aanvaard: nog bruikbare en niet bruikbaar textiel (proper) zoals: 

kledij; 
schoenen (in paar); 

- handtassen en lederwaren; 
- beddengoed (lakens, (dons)deken, slaapzak ...); 
- 	gordijnen; 
- handdoeken; 

tafellakens. 

Worden niet aanvaard: vervuild of nat textiel, tapijten, elektrische dekens en matrassen. 

22° Matrassen  



Art. 13.12 44.6. 

Worden aanvaard: droge en volledige matrassen, zowel gewone, kinder- als babymatrassen, 
ook oude matrassen met katoen, stro of andere vullingen. 

Worden niet aanvaard: natte matrassen, kapotte matrassen (gescheurd, stuk, in staat van 
ontbinding of andere beschadigingen). 

23° Kurk 
Worden aanvaard: kurken stoppen (van wijn of bier), onderleggers in kurk, kurkoverschotten (bv. 
kurk op rol of kurkisolatieplaten) en alle andere voorwerpen van zuivere kurk. 
Worden niet aanvaard: synthetische kurken (dit is restafval), onzuivere kurk. 

24° Herbruikbare materialen  
De parkwachter beoordeelt of de aangeboden materialen in aanmerking komen, cfr. de 
voorwaarden van de afnemer, vervolgens kunnen deze in de hiervoor voorziene container 
worden geplaatst. 

Art. 13.12 4-4.4. Tijdens de openingsuren is het gemeentelijk recyclagepark permanent onder 
toezicht van de dienstdoende verantwoordelijke toezichter van het gemeentelijk recyclagepark. 
Deze is gelast met het toezicht op het gebruik van het gemeentelijk recyclagepark en de 
registratie van de bezoekers. 

Art. 13.12 44. 5. § 1. Een bezoek aan het gemeentelijk recyclagepark kan enkel na afspraak. 
Een afspraak kan gemaakt worden per telefoon of via de gemeentelijke website. 

§ 2. Kinderen jonger dan 12 jaar dienen vergezeld to worden door een begeleider. 

§ 3. Het is verboden dieren to laten rondlopen op het gemeentelijk recyclagepark. 

commige afvalstoffen of voor grotere volumes een 
vergoeding bepalen. Voor de betalende afvalstoffen bepaalt de gemeenteraad de vergoeding, 
deze is opgenomen in het gemeentelijke retributiereglement. De overige afvalstoffen mogen 
gratis worden aangeboden. 

Art. 13.12 44.7. De afvalstoffen dienen zoveel mogelijk gesorteerd to worden aangeboden, 
teneinde de verblijfsduur van de bezoekers op het terrein to beperken. 
De snelheid is beperkt tot 5 km/uur. De motor dient stilgelegd to worden bij het lossen van de 
afvalstoffen. De bezoekers en de ophalers zijn ertoe gehouden de aanwijzingen van de toezichter 
van het gemeentelijk recyclagepark to volgen. 

Art. 13.12 44.8. § 1. De gebruikers van het gemeentelijk recyclagepark moeten de omgeving van 
het gemeentelijk recyclagepark en de overige ruimte van het terrein steeds zo rein mogelijk 
houden. Gebeurlijk kunnen zij door de toezichter van het gemeentelijk recyclagepark verzocht 
worden het door hen bevuilde terrein to reinigen. 

§ 2. Tijdens de sluitingsuren van het gemeentelijk recyclagepark is het verboden om afval to 
deponeren voor en nabij de toegangsdeuren van het gemeentelijk recyclagepark. Zulke 
handelingen worden gelijkgesteld met sluikstorten. 

Art. 13.12 44.9. Op het gemeentelijk recyclagepark is het verboden to roken of op enige andere 
wijze vuur to maken. Het is verboden om enige beschadiging aan to brengen aan de omheining, 
containers, gebouwen, beplantingen of uitrusting. 

De aNalstraten 



Art. 13.13 45.1. De afvalstraten zijn straten met ondergrondse afvalcontainers voor papier en 
karton, glas en restafval. 

Art. 13.13 45.2. § 1. De containers voor papier en karton en voor glas zijn gratis en vrij door 
iedereen to gebruiken. 

§ 2. Het gebruik van de restafvalcontainer is betalend. 

Art. 13.13 45.3. Een inwoner of bedrijf kan een afvalkaart aanvragen waarmee toegang tot de 
restafvalcontainer wordt gekregen. Met deze persoonlijke kaart kan de container geopend 
worden en een zak tot 60 1 in de gleuf geplaatst worden. Er kan hiervoor eender welk type zak 
gebruikt worden, dit heeft geen officiele restafvalzak to zijn. Een centraal systeem houdt bij 
hoeveel afval er wordt aangeboden. De afrekening gebeurt via een factuur. 

Art. 13.13 45.4. Het is enkel toegelaten om afvalfracties (papier en karton, glas en restafval) in 
de daarvoor bestemde container to plaatsen. Er mag geen afval naast de container geplaatst 
worden, zulke handelingen worden gelijkgesteld met sluikstorten. 

Art. 13.13 45.5. Het gebruik van de afvalstraten is verboden tussen 20.00 uur 's avonds en 8.00 
uur's morgens. 

Onbebouwde terreinen, braakgronden en onbebouwde gedeelten van eigendommen 

Art. 13.1d 46. De goede staat en de reinheid van onbebouwde terreinen, braakgronden en 
onbebouwde gedeelten van eigendommen moeten op ieder moment verzekerd zijn, wat onder 
andere inhoudt dat erover dient gewaakt to worden dat de begroeiing noch de openbare 
eigendom noch de openbare veiligheid bedreigt. 
Het is verboden vuilnis, puin, schroot of welke stoffen ook op de onbebouwde terreinen, 
braakgronden en onbebouwde gedeelten van eigendommen neer to leggen of to bewaren. 
Deze verplichting rust op iedere houder van een rebel (zakelijk of persoonlijk) recht op het 
onroerend goed. 
Indien de verantwoordelijke in gebreke blijft, heeft de gemeente het recht de nodige werken uit 
to voeren op kosten en risico van de overtreder. 

Honden en katten 

Art. 13.15 4~. In het woongebied waar honden aan de leiband dienen to worden gehouden, zijn 
de begeleiders verplicht steeds in het bezit to zijn van een afvalzakje om de uitwerpselen van de 
hond op to ruimen. 

Art. 13.16 48. Het is verboden zwerfkatten to voederen tijdens de gemeentelijke 
sterilisatiecampagnes. 
Kolonies van zwerfkatten kunnen uitsluitend gecontroleerd gevoederd worden en verzorgd 
worden door de door de gemeente aangestelde personen. 



GEMEENTEBESTUUR ASSE 

verrassend 
vee(zijdi 

Vlaam. 

Aanwezig: 	Tim Lengeler, Voorzitter; 
Koenraad Van Eisen, Burgemeester; 
Peter Verbiest, Sigrid Goethals, Jan De Backer, Geert 
Heyvaert, Johan De Rop en Katleen Meersseman, 
Schepenen; 
Hendrik De Baerdemaeker, Emiel Saerens, Willy Michiels, 
Yoeri Vastersavendts, Rita De Vos, Erik Beunckens, Edward 
Van Keer, Cecile Sillis, Marie-Berthe Wyns, Guy De Bondt, 
Joris Van Den Cruijce, Orhan Sahin, Niel Delgouffe, Laura 
Casagrande, Danny Van Hemelrijck, Finke Jacobs, Johan 
Berben, Gilbert Verdoodt, Chris De Knop, Chris Lanssens 
en Suzy Jacobs, Raadsleden; 
Lander Van Droogenbroeck, Algemeen directeur; 

Verontschuldigd: 	Edwin Fabri, Schepen; 
Kristof Gaublomme, Raadslid; 

0.P.7. 	Verkeers- en signalisatieborden - taalwetgeving.  

Motivering:  
Gelet op artikel 40, § 3 en 41, 21  van het decreet van 22 december 2017 over 
het lokaal bestuur; 
Gelet op artikel 135 van de Nieuwe Gemeentewet; 
Gelet op de wetten van 18 juli 1966 op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken; 
Overwegende dat aannemers en particulieren (bv. bij een verhuis) 
signalisatieborden plaatsen bij een bezetting op het openbaar domein; 
Overwegende dat er wordt vastgesteld dat deze borden soms meertalig of 
Franstalig zijn, alhoewel de taalwetgeving van toepassing is op signalisatie op de 
openbare weg: verkeers- en signalisatieborden dienen in Asse eentalig in het 
Nederlands to zijn; 
Overwegende dat Franstalige of meertalige borden tot verwarring kunnen leiden, 
wat de verkeersveiligheid niet bevordert; 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit:  
Met 16 ja-stemmen (Koenraad Van Eisen, Peter Verbiest, Sigrid Goethals, Jan De 
Backer, Geert Heyvaert, Johan De Rop, Katleen Meersseman, Hendrik De 
Baerdemaeker, Emiel Saerens, Marie-Berthe Wyns, Guy De Bondt, Joris Van Den 
Cruijce, Orhan Sahin, Laura Casagrande, Tim Lengeler en Chris Lanssens), 5 
nee-stemmen (Yoeri Vastersavendts, Rita De Vos, Niel Delgouffe, Danny Van 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAG,INGEN 

VAN DE GEMEENTERAAD 

OPENBARE ZITTING d.d. MAANDAG 19 DECEMBER 2022 



Hemelrijck en Johan Berben), 8 onthoudingen (Willy Michiels, Erik Beunckens, 
Edward Van Keer, Cecile Sillis, Finke Jacobs, Gilbert Verdoodt, Chris De Knop en 
Suzy Jacobs) 

Enig art.: 	In de algemene leefmilieu-, brandpreventie- en politieverordening 
wordt het volgende artikel 1.6 toegevoegd: 
"Art. 1.6. De verkeers- en signalisatieborden geplaatst bij bezetting van het 
openbaar domein mogen uitsluitend Nederlandstalige vermeldingen bevatten. 
Signalisatie met anderstalige vermeldingen dient op het eerste verzoek to 
worden verwijderd en vervangen door eentalig Nederlandstalige borden. 
Als de overtreder de zaken niet onmiddellijk in orde brengt, kan de gemeente 
zich het recht voorbehouden dat to doen op kosten en risico van de overtreder." 

Aldus beraadslaagd to Asse, in zitting van heden 
Namens de raad 

In opdracht 

De- Algemeen directeur 	 De Voorzitter (get.) 
(get.) 
Lander Van Droogenbroeck 

	
Tim Lengeler 

Voor eensluidend afschrift: 
Asse 

De Algemeen directeur 
	 i.o. bij delegatie van 

2021-12-31 
De Burgemeester 

UL 
Lander Van Droogenbroeck 

Koenraad Van Elsen 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

